=

S

Auszug aus der Gebiihrenordnung der Luftsportgemeinschaft

Beitrage und Pauschalen fiir Erwachsene

Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
Summen

Hinweis: Die Flugplatzpauschale erhoht sich ab 1.1.2025 auf 360,- jahrlich.

Beitrage und Pauschalen fiir Jugendliche

Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember
Summen

Hinweis: Die Flugplatzpauschale erhoht sich ab 1.1.2025 auf 300,- jahrlich.

Beitrag

30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
30,00 €
360,00 €

Beitrag

25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
25,00 €
300,00 €

Flugplatz-
pauschale
300,00 €

300,00 €

Flugplatz-
pauschale

240,00 €

240,00 €

Flugbetriebs-
pauschale

27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
27,50 €
330,00 €

Flugbetriebs-
pauschale
Flugschiiler

17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
17,50 €
210,00 €

Steinfurt e.V.
Stand 23.3.2024

Summe

357,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €
57,50 €

990,00 €

Flugbetriebs-

pauschale

Jugendliche
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €
22,50 €

270,00 €

Summe
Flug-
schiiler
282,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
42,50 €
750,00 €

Summe
Jugendliche

287,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €
47,50 €

810,00 €



Nutzungsgebiihren Motorflug fiir Mitglieder

Landegebiihr

Fluggebiihren Motorsegler ASK 16 pro Minute
Fluggebiihren Motorsegler SF 25 pro Minute
Fluggebiihren Ultraleichtflugzeug Breezer pro Minute

Nutzungsgebiihren Segelflug fiir Mitglieder

Windenstart

F-Schlepp-Start mit Motorsegler oder UL pro Minute

Fluggebuhren Segelflugzeuge Gemischtbauweise (Ka 8, ASK 13) pro Minute
Fluggeblihren Segelflugzeug ASK 21 pro Minute

Fluggebiihren sonstige Kunststoffsegelflugzeuge pro Minute

Aufnahmegebiihren

Erwachsene
Jugendliche
Jeweils zahlbar in zwei Raten zu Beginn und Ende des ersten Jahres

Baustunden
pro Jahr

Abldsebetrag fiir jede nicht geleistete Stunde

Erlduterungen:

2,00 €
1,05€
1,00 €
1,10 €

3,50 €
2,70 €
0,10 €
0,10 €
0,15 €

400,00 €
100,00 €

40
12,00 €

Beitrag: wird zur Deckung der laufenden Kosten der Vereinsfiihrung und des Fluggelandes erhoben.

Flugplatzpauschale: zur Deckung der Pachtkosten fiir das Fluggelande

Flugbetriebspauschale: zur Deckung der Fixkosten fiir die Flugzeuge

Quaxfonds: Zur (anteiligen) Ubernahme von Selbstbeteiligungen im Schadensfall. Jahrlicher Beitrag

20,- €.

Die genannten Beitrage gelten fiir Erst- und Zweitmitglieder. Fiir Kooperationsmitglieder aus der

Kooperation mit dem LSV Eschendorf e.V. gelten besondere Bedingungen.



